РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2022 года  № 178
г.Клинцы

Об утверждении краткосрочного (2023-2025 годы)
плана реализации  региональной  программы
 «Проведение  капитального  ремонта  общего
имущества многоквартирных  домов   на
территории Брянской  области» (2014-2043 годы)
на  территории  муниципального образования
Клинцовский район

         В соответствии  со  ст. 12  закона  Брянской  области  от 11 июля 2013 года № 40-З «Об  организации  проведения   капитального ремонта  общего  имущества в многоквартирных  домах, расположенных  на  территории   Брянской  области», руководствуясь  региональной  программой  «Проведение  капитального  ремонта  общего  имущества многоквартирных  домов   на  территории Брянской  области» (2014-2043 годы),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить прилагаемый краткосрочный план (2023-2025годы)реализации  региональной  программы «Проведение  капитального  ремонта  общего  имущества многоквартирных  домов   на территории Брянской  области» (2014-2043 годы) на  территории  муниципального образования  Клинцовский район.
         2. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Клинцовского района Феськова В.М.
3. Настоящее постановление опубликовать в сети Интернет на официальном сайте администрации Клинцовского района Брянской области www.klinrai.ru в разделе «ЖКХ», подраздел «Капитальный ремонт».

Глава администрации
Клинцовского района                                                           В.И. Савченко

Утвержден
постановлением администрации
Клинцовского района
от 08.04.2022г.  №  178

КРАТКОСРОЧНЫЙ (2023-2025годы) ПЛАН
реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных
домов на территории Брянской области» (2014-2043годы)
на  территории  муниципального образования  Клинцовский район

1.Целевые показатели и ожидаемые итоги реализации
краткосрочного плана

Целями краткосрочного (2023-2025годы) плана реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014-2043годы) на территории муниципального образования Клинцовский район (далее - краткосрочный план) являются конкретизация сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, уточнение планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту, определение видов и объема государственной поддержки, муниципальной поддержки капитального ремонта.
Задачи краткосрочного плана:
	1) 	создание благоприятных условий проживания граждан в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план;
	2) 	информирование населения о сроках проведения и объемах работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план;
	3) 	снижение величины физического износа элементов зданий многоквартирных домов.
Ожидаемым итогом реализации краткосрочного плана является проведение капитального ремонта 10многоквартирных домов общей площадью 5998,9 кв. м.

Планируемые показатели реализации краткосрочного плана (этап 2023-2025 годы) приведены в приложении 3 к краткосрочному плану.

2. Объем и источники финансирования мероприятий, осуществляемых
в рамках краткосрочного плана

Общий объем финансирования краткосрочного плана составляет 44 204 806,24 рублей, в том числе:
субсидии за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонда) – 0,00 рублей;
субсидии за счет областного бюджета – 0,00 рублей;
субсидии, предусмотренные в бюджете муниципального образования на долевое финансирование – 0,00  рублей;
средства собственников помещений в МКД- 44 204 806,24рублей.
Информация об объемах средств, направляемых на реализацию краткосрочного плана (этап 2023-2025годы), приведена в приложении 1 к краткосрочному плану.

3. Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному
ремонту

В рамках реализации краткосрочного плана в 2023-2025 годах запланировано проведение капитального ремонта 10 многоквартирных домов общей площадью 5998,9 кв. м.
Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках реализации краткосрочного плана (этап 2023-2025годы), приведен в приложении 1к краткосрочному плану.

4. Перечень и планируемая стоимость услуг и (или) работ по
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение которых финансируется за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного за счет минимального размера взноса на капитальный ремонт, установленного постановлением Правительства Брянской области, определен статьей 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также статьей 17 Закона Брянской области от 11 июня 2013 года № 40-3 (ред. от 1 августа 2017 года №350-п) «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Брянской области».
Перечень многоквартирных домов Клинцовского района, включенных в краткосрочный план (этап 2023 - 2025 годов), с указанием видов и стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту приведен в приложении 2 к краткосрочному плану

[bookmark: _GoBack]